
1/5

Statutární město Ostrava

magistrát SmIouva

Číslo smlouvy objednatele: 2703/2018/KVA/VZKÚ

Identifikátor veřejné zakázky (IVZ): P18V000000129

Licenční smlouva „Ideový návrh Mezinárodního

kulturního centra“

Smluvní strany
 

 

Statutární město Ostrava Kulturní centrum Cooltour Ostrava z.ú.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava Macharova 302/ 13, 70200 Ostrava — Přívoz

zastoupeno náměstkem primátora zastoupena ředitelem organizace

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D. Ing. Andrejem Harmečkem

IČO: 00845451 IČO: 03849228

DIČ: cz00845451 (plátce DPH) DIČ: cz 03 849228(plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. Peněžní ústav: Raiffeisenbank as.

 

okresní obočká Ostrava

Císlo účtu: Císlo účtu:

Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského

soudu V Ostravě, oddíl U, vložka 52

 

dále též jen nabyvatel dále též jen poskytovatel

Obsah smlouvy
 

čl.I.

Uvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“).

2. Učelem uzavření této smlouvy je převod veškerých autorskoprávních oprávnění k ideovému návrhu

Licenční smlouva „Ideový návrh Mezinárodního kulturního centra“

Mezinárodního kulturního centra (dále jen „MKC“) tak, aby nabyvatel licence byl oprávněn užít ideový

návrh MKC krozpracovaní do fáze projektové dokumentace pro provádění stavby a následně k samotné

realizaci MKC.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době uzavření

smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a V případě, že by se jim v průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí nabyvateli.

Nábyvatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen „logo

města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné pravo užívat logo města jako ochrannou známku ve

spoj ení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci k užití loga

města třetí osobě.

OSTRAVA!!!



2/5

Statutární město Ostrava

magistrát smlouva

7. Nabyvatel touto smlouvou poskytuje poskytovateli bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít pro

účely dle obsahu této smlouvy, V rozsahu územně neomezeném a V rozsahu množstevně a časově omezeném

ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Poskytovatel oprávnění užít logo města za

uvedeným účelem, uvedeným způsobem a V rozsahu dle této smlouvy přij ímá.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

čl.II.

Předmět smlouvy

1.

P
O
N
P
S
H
P
P
'

Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem autorských práv k ideovému návrhu MKC, který řeší

využití prostoru bývalých městských jatek (dále také jen „dílo“). Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn

dílem samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat.

Podílelo-li se na vytváření díla více autorů, prohlašuje poskytovatel, že vlastním jménem a na svůj účet

získal od všech autorů zúčastněných při vytváření díla licenci k užití díla, resp. jeho části v rozsahu, v němž

poskytuje touto smlouvou licenci k užití díla nabyvateli. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na díla

vytvořená zaměstnanci poskytovatele ke splnění jejich povinnosti z pracovního vztahu, pokud k takovým

dílům poskytovatel vykonává majetková autorská práva podle § 58 autorského zákona alespoň V rozsahu

licence poskytnuté nabyvateli touto smlouvou.

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli výhradní licenci ke všem známým způsobům užití díla.

Licence je poskytována V rozsahu časově, množstevně a územně neomezeném.

Poskytovatel se zdrží výkonu práva, ke kterému udělil výhradní licenci.

Nabyvatel je oprávněn dílo užít ve zpracované či jinak změněné podobě.

Nabyvatel není povinen licenci využít.

Nabyvatel je oprávněn poskytnout práva z licence zcela nebo zčásti třetí osobě, a to jak poskytnutím

podlicence, tak postoupením licence.

Licenční oprávnění poskytnuté nabyvateli dle tohoto článku a vlastnické právo k jednotlivým věcem

(nosičům), na nichž bude dílo vyjádřeno, nabývá nabyvatel dnem uhrazení částky odměny za poskytnutí

licence dle čl. III. této smlouvy.

čl.III.

Odměna za poskytnutí licence

1. Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu za poskytnutou licenci ve výši 30.000,- Kč včetně

DPH v zákonné výši (dále také jen „0dměna“).

2. Odměna za poskytnutí licence včetně DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu

účinnosti této smlouvy.

3. Nárok na vyplacení odměny za poskytnutí licence vznikne poskytovateli uzavřením této smlouvy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že mimo odměnu za poskytnutí licence dle této smlouvy obdržel V rámci

zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Ideový navrh Mezinárodního kulturního centra“ také

cenu za ideový návrh MKC, který se dle výsledku hodnocení umístil na prvním místě mezi návrhy,

a to ve výši 90000,- Kč včetně DPH v zákonné výši.

čl.IV.

Práva a povinnosti poskytovatele

1. Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít dílo v rozsahu vyplývajícím

z této licenční smlouvy.

2. Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční smlouvy veškeré

podklady a informace potřebné k výkonu licence.

3. Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání součinnost k právní ochraně jeho

licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy licence.

Licenční smlouva „Ideový návrh Mezinárodního kulturniho centra“

OSTRAVA!!!



3/5

Statutární město Ostrava

magistrát smlouva

4. Bez ohledu na výše uvedené licenční ujednání je poskytovatel (resp. příslušný autor) oprávněn dílo užít

pro účely prezentace vlastní práce či práce svých autorů, není však oprávněn dílo zveřejnit předtím,

než bude zveřejněno ze strany nabyvatele (tento zdržovací závazek týkající se zveřejnění dila však odpadá

po uplynutí dvou měsíců ode dne předání dilá, nebude-lí do té doby ze strany nabyvatele dílo užito).

čl.V.

Náhrada újmy

1. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční smlouvou, tj. za to,

že užitím díla podle této licenční smlouvy nemůže dojít kneoprávněnému zásahu do práv třetích osob

ani k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány

a nabyvateli v souvislosti s užitím dila nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám.

Ukáže-li se prohlášení poskytovatele dle čl. II. odst. 1 a 2 této smlouvy jako rozporné se skutečností, ponese

poskytovatel veškeré náklady, které v souvislosti stím nabyvateli vznikly.

čl.VI.

Závěrečná ujednání

1.

9
°

10.

11.

12.

13.

14.

Doložká platností právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením

č. 09660/RM1418/132 ze dne 17. 7. 2018, kterým bylo rozhodnuto o uzavření licenční smlouvy k veřejné

zakázce malého rozsahu pod označením „Ideový návrh Mezinárodního kulturního centra“,

poř. č. 129/2018.

Poskytovatel prohlašuje, že se výslovně vzdává práv případně pro něj vyplývajících z § 1793 odst. 1 OZ

a souhlasí s odměnou za poskytnutí licence tak, jak byla dohodnuta v čl. III. odst. 1. této smlouvy.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí

Statutární město Ostrava.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765 OZ,

ustanovení § 1978 odst. 2 OZ.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabidky, která vyjadřuje

obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek

či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly á chtěly

ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný proj ev stran učiněný při

jednání o této smlouvě ání projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán vrozporu s

výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy,

neposkytne třetím osobám.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považováná výměna e-máilových či jiných

elektronických zpráv.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to,

co je dohodnuto ve smlouvě.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž nabyvatel obdrží tři a poskytovatel jedno vyhotovení.

Licenční smlouva „Ideový návrh Mezinárodního kulturního centra“

OSTRAVA!!!



4/5

Statutární město Ostrava

magistrát
Smlouva

15. Za nabyvatele je kontaktní osobou vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit Magistrátu města

Ostravy, popř. jiný zaměstnanec určený vedoucím odboru kultury a volnočasových aktivit.

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

Příloha č. 1 — Prohlášení

Za nabyvatele Za poskytovatele

 

Datum: 18. 07.2018
 

Místo: Ostrava
 

Datum: 18. 7. 2018
 

Místo: Ostrava
 

 

Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.

náměstek primátora

na základě plné moci

Licenční smlouva „Ideový návrh Mezinárodního kulturního centra“

Ing. Andrej Harmečko

ředitel

OSTRAVAE!



5/5

Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 2703/2018/KVNVZKÚ

Počet stran: 1

Prohlášení

1. Poskytovatel prohlašuje, že dílo, které je předmětem této smlouvy zhotovil osobně, nebo

prostřednictvím svých zaměstnanců při plnění pracovně — právních povinností a ve smyslu § 58 zákona

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon) je vykonavatelem

majetkových práv autora a v souladu s ustanovením § 2375 OZ a § 38d pism. b) autorského zákona

uděluje nabyvateli statutárnímu městu Ostrava souhlas s odchýlením od ideového návrhu Mezinárodního

kulturního centra a souhlas kprovedení změn již realizovaného návrhu, nezbytných, či potřebných

k uvedení Mezinárodního kulturního centra do provozu, ke splnění veřejnoprávních povinností,

uložených nabyvateli právními předpisy, či rozhodnutími správních orgánů a ke splnění povinností

uložených nabyvateli soudními rozhodnutími, nebo rozhodčími nálezy (dílo tzv. k volné ruce).

. Vpřípadě, že dílo, které je předmětem této smlouvy, nebylo poskytovatelem vytvořeno osobně,

nebo prostřednictvím jeho zaměstnanců při plnění pracovně — právních povinností, nýbrž třetí osobou,

je poskytovatel povinen zajistit souhlas příslušného autora (vykonavatele autorských práv) pro užití díla

statutárním městem Ostrava k účelu, který je vymezen v této smlouvě a dále je povinen zajistit v souladu

s ustanovením § 2375 OZ a § 38d písm. b) autorského zákona souhlas autora (vykonavatele autorských

práv) s odchýlením od ideového návrhu Mezinárodního kulturního centra a souhlas k provedení změn již

realizovaného návrhu, nezbytných, či potřebných k uvedení Mezinárodního kulturního centra

do provozu, ke splnění veřejnoprávních povinností, uložených nabyvateli právními předpisy,

či rozhodnutími správních orgánů a ke splnění povinností uložených nabyvateli soudními rozhodnutími,

nebo rozhodčími nálezy (dílo tzv. k volné ruce). Výše uvedené souhlasy doloží poskytovatel nabyvateli

v písemné podobě.

. V případě porušení povinností dle bodu 1 nebo 2 této přílohy je poskytovatel povinen uhradit nabyvateli

veškerou vzniklou újmu.

V Ostravě dne: 18. 7. 2018

 

za poskytovatele

lng. Andrej Harmečko

ředitel

Licenční smlouva „Ideový návrh Mezinárodního kulturního centra"

OSTRAVA

Smlouva


